
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

 

  

11 ноября 2022 года           №  31 

 

                                                    с. Хохлово 

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения                

Саргатского муниципального района от 11.09.2009 № 31 «Об утверждении                

положения об управлении муниципальной собственностью Хохловского  сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области» 

 

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом  от 01.07.2021 №287-ФЗ «О внесении изменений в части первую и 

третью Гражданского кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения, Совет Хохловского сельского 

поселения Саргатского                      муниципального района Омской области, 

 

РЕШИЛ: 

      

        1.Внести Положение об управлении муниципальной собственностью Хохловского                      

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области                                

(далее Положение),  утвержденное решением Совета Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области от 11.09.2009 г. №31 следующие 

изменения:  

        1.1. В части 3 статьи 3 слово «фондов» заменить словами «общественно полезных 

фондов»; 

         1.2.В подпункте 17 статьи 11 слово «фондов» заменить словами «общественно                 

полезных фондов»; 

         1.3.В наименовании главы 6 слово «фондов» заменить словами «общественно                 

полезных фондов»; 

         1.4.В статьях 48-50, 52 слово «фондов» в соответствующих падежах и числах                  

заменить словами «общественно полезных фондов» в соответствующих падежах и числах;               

        1.5.Пункт 5 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

         «5.Муниципальное унитарное предприятие по окончании отчетного периода              

представляет Администрации Хохловского сельского поселения Саргатского                      

муниципального района: 

        1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в случае, если оно освобождено 

от обязанности предоставлять такую отчетность в целях формирования государственного 

информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного 

статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года №402-ФЗ «О  бухгалтерском            

учете» (далее – государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) 

отчетности). В случае, если унитарное предприятие представляет бухгалтерскую                   

(финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного                            

ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, Администрация Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района получает такую отчетность из этого                      



государственного ресурса с использованием единой системы межведомственного                            

электронного взаимодействия; 

        2) иные документы, перечень которых определяется Главой Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района.». 

        2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном 

вестнике Хохловского сельского поселения».  

        3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru. 

        4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.   

 

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                                А.Г. Петраков                                       

 

http://www.sargat.omskportal.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е
	с. Хохлово
	О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения                Саргатского муниципального района от 11.09.2009 № 31 «Об утверждении                положения об управлении муниципальной собственностью Хохловского  сельского поселе...


